

## INFORMACJA

**o posiedzeniu**            **Komisji Infrastruktury**

**nr posiedzenia:**        **125**

**data posiedzenia:**    **11 lipca 2023 r.**

### **Porządek posiedzenia:**

1. Rozpatrzenie dokumentu „Stan bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz działania realizowane w tym zakresie w 2022 r.” (druk senacki nr 972).
2. Rozpatrzenie ustawy o zwalczaniu nadużyć w komunikacji elektronicznej (druk senacki nr 1011, druki sejmowe nr 3069, 3333 i 3333-A).

### **Posiedzeniu przewodniczył:**

przewodniczący komisji Jan Hamerski.

### **W posiedzeniu uczestniczyli:**

#### **senatorowie członkowie komisji:**

Wiesław Dobkowski, Artur Dunin, Jan Hamerski, Stanisław Lameczyk, Stanisław Ożóg, Jadwiga Rotnicka, Ryszard Świlski, Alicja Zając,

#### **goście, m.in.:**

Ministerstwo Cyfryzacji:

podsekretarz stanu Paweł Lewandowski ze współpracownikami,

Krajowa Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego:

sekretarz Konrad Romik ze współpracownikiem,

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad:

naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego i Zarządzania Ruchem w Departamencie Zarządzania Siecią Dróg Katarzyna Kwiecień,

Komenda Główna Policji:

zastępca dyrektora Biura Ruchu Drogowego Robert Koźlak ze współpracownikiem,

Główny Inspektorat Transportu Drogowego:

zastępca dyrektora Biura Nadzoru Inspekcyjnego Hubert Jednorowski ze współpracownikiem,

Polska Izba Informatyki i Telekomunikacji:

ekspert Emil Kędzierski,

Polska Izba Komunikacji Elektronicznej:

ekspert Tomasz Bukowski,

Związek Banków Polskich:

dyrektor Zespołu Bezpieczeństwa Banków Piotr Balcerzak,

Kancelaria Senatu:

pracownik Biura Legislacyjnego Jakub Zabielski.

## **Ad 1.**

Rządowy dokument „Stan bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz działania realizowane w tym zakresie w 2022 r.” został omówiony przez sekretarza Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego Konrada Romika. Jest to dokument przygotowywany corocznie przez Krajową Radę Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, zawierający najnowsze dane dotyczące planowania i realizowania działań polskich służb i instytucji na rzecz bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciele Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, Komendy Głównej Policji oraz Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

Przewodniczący komisji Jan Hamerski poinformował, że komisja rozpatrzyła skierowany przez marszałka Senatu w dniu 11 maja 2023 r. dokument „Stan bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz działania realizowane w tym zakresie w 2022 r.” i nie wnosi uwag do przedstawionego dokumentu.

### **Konkluzja:**

Komisja rozpatrzyła dokument „Stan bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz działania realizowane w tym zakresie w 2022 r.” i nie wnosi do niego uwag.

## **Ad 2.**

Celem ustawy jest stworzenie ram prawnych do podejmowania działań w zakresie zapobiegania nadużyciom w komunikacji elektronicznej przez przedsiębiorców telekomunikacyjnych, a w dalszej perspektywie ograniczenie skali nadużyć i ochrona bezpieczeństwa użytkowników. Ustawa w zakresie swojej regulacji wdraża dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/1972 z dnia 11 grudnia 2018 r. ustanawiającą Europejski kodeks łączności elektronicznej.

Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Cyfryzacji Paweł Lewandowski.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Jakub Zabielski przedstawił opinię w sprawie ustawy wraz z uwagami i zaproponował odpowiednie poprawki.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciele Ministerstwa Cyfryzacji, Polskiej Izby Informatyki i Telekomunikacji, Polskiej Izby Komunikacji Elektronicznej oraz Związku Banków Polskich.

Senator Jan Hamerski zgłosił 12 poprawek do ustawy.

Senator Artur Dunin zgłosił 27 poprawek zaproponowanych przez Biuro Legislacyjne oraz 1 własną poprawkę.

Komisja przyjęła wszystkie zgłoszone poprawki.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Jan Hamerski.

### **Konkluzja:**

Komisja wnosi o wprowadzenie 40 poprawek do ustawy (druk senacki nr 1011 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.